
COMUNE DI CAGLIARI
Servizio Stazione Unica Appaltante

gara n. 18/SUA/20: PROCEDURA APERTA in modalità telematica, relativa a servizi di architettura e

ingegneria per  la “REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO MULTIPIANO (T–1–2)  CON  ALMENO 350

POSTI  AUTO  IN  PIAZZA  DE  GASPERI  COMPRESA  LA  SISTEMAZIONE  DELL'AREA  ESTERNA”.   CIG:

85630715BB.  CUP:  G21B20000770004

VERBALE DI GARA N. 2

L'anno  duemilaventuno,  il  giorno  diciotto del mese  di  marzo alle  ore 9:00,  tramite la piattaforma

telematica del Comune di Cagliari, il  Responsabile della predisposizione e controllo delle procedure di

gara,  da  avvio,  alla  verifica  della  documentazione amministrativa  inviata  dai  partecipanti  in  sede di

soccorso istruttorio;

PREMESSO CHE

- l'Amministrazione Comunale di Cagliari, in esecuzione della determinazione del Dirigente del  Servizio

Mobilità Infrastrutture Viarie e Reti n. 8487 del 19/12/2020, ha stabilito di affidare, mediante procedura

aperta ai sensi dell'art. 60 e 95  del D.Lgs n. 50/2016;

- Il RUP (Responsabile di Progetto ai sensi della L.R. 8/2018) della procedura d'appalto è l'Ing. Pierpaolo

Piastra;

- la procedura in argomento verrà aggiudicata col criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

- l'importo a base di gara ammonta a € 220.532,25 ,esclusi oneri fiscali, contributivi e previdenziali;

- entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, ossia entro  le  ore 11:00 del 22/02/2021

sulla piattaforma telematica risultano caricati n. 8 plichi presentati dai seguenti operatori economici:

1

RTP Luigi Fioramanti, P.IVA  03538941000  (mandataria) / Tecse Engineering Studio Associato, P.IVA
09576570015 / Arch. Anna Luisa Sanna, P IVA 03504480926 / LF Architettura Srl, P IVA 10563891000 /
Ing . Alessandra Feduzzi, P IVA 02366260921 / Geol. Giancarlo Carboni P IVA 02671260921 / Arch.
Laura Carducci P IVA 15575561004  /  Ing. Andrea Tronci P IVA 02475810921
 

2

RTP Ing Marco Peroni, P.IVA 09212770581  ( mandataria) / ARCHITETTO TITO A. MAGLIOCCHETTI,
P.IVA  01265500916 / Dott. Pierpaolo Pili, P.IVA 02816910927 / Nicola Dessì, P.IVA 03483300921 / Ing.
Andrea Conte, P.IVA 03100170590 / Gianpiero Favuzzi, P.IVA  08420451000.

3 RTP Studio Mediapolis  Engineering Srl, P.IVA 07849480012  ( mandataria) /   Tetra Studio Architetti 
Associati, P.IVA 07668550010 /  Ing. Antonio Ruggerini, P.IVA 03064780368 /  Landscape Design del 
Dottore Forestale Carlo Poddi, P.IVA 00667130959 /  Pompei Mauro, C.F. PMPMRA61P02L117N /  

1



Dott.ssa Danila Artizzu, P.IVA 03133270920 / Arch. Simona Carrucciu, C.F. CRRSMN86D56B354X 

4

RTPStudio Secured Solutions  Srl, P.IVA 03201270927  (mandataria) / INGEGNERI ROLI Associati, P.IVA 
01530910361/Ing. Giuseppangelo Tore, C.F.  TROGPP67D09B354I / Ing. Sandro Catta, P.IVA  
02410540922 / Ing. Angelo Loggia, P.IVA  02388370922 / Cooperativa Architetti e Ingegneri - 
Progettazione, P.IVA  01704960358 / Arch. Luigi Macaluso, P.IVA  05606820826 / Dott.ssa Archeol. 
Giuseppina Palmas, P.IVA  02806930901

5

RTPGuendalina Salimei TS Studio, P.IVA 10279320583 ( mandataria) / Ing. Roberto Cristiani, P.IVA  . 
01819960905 / Tecnolav Engineering Srl, P.IVA  02400800922 / VPS Srl, P.IVA  03170160927/ Arch. 
Luigi Depperu, P.IVA  02391380900/ Dott.ssa archeologa Cristiana Cilla, C.F.  CLLCST74S63B354R/ Ing.
Martina Fiorentini, P.IVA  02260140500

6

RTP Ing. Giuseppe Cervarolo, P.IVA 03044510786 ( mandataria) / Barci Engineering Srl, P.IVA  
02444790782 / Ing. Arturo Veltri, P.IVA  A. 03063390789 / Ing. Paola Tucci, P.IVA  03237210780/ Ing. 
Anna Maria Miracco, P.IVA  03362620787

7

RTP  IP Ingegneria Srl, P.IVA 02657780900 ( mandataria) / Dott. Ing. Domenico Benincasa, P.IVA  
04194430650 / Dott. Geologo Giambattista Cadau, P.IVA  02436640920 / Dott. Archeologo Salvatore 
Fadda, P.IVA  02806630907

8

RTP Ing. Alessio Vigna, P.IVA 01174620920 ( mandataria) / Ing. Giampiero Bisi, P.IVA  02204520924 / 
Arch. Renato Loddo, C.F.  LDDRNT85L29B354N/ Dott. geologo Gianfranco Piras, P.IVA  00554350926/ 
Dott.ssa archeologa Elisabetta Atzeni, P.IVA  03685830923

- dall'esame della documentazione amministrativa svoltosi nella seduta del giorno 22 febbraio 2021, di
cui al verbale di gara n. 1, è risultata incompleta o non conforme, per i motivi esplicitati nel verbale di
cui sopra, la documentazione presentata dai seguenti concorrenti:

– RTP Ing Marco Peroni  ( mandataria) e altri 

– RTP Ing. Alessio Vigna ( mandataria) e altri

i quali sono stati, pertanto, dichiarati ammessi con riserva;

-  contestualmente all'esame della documentazione amministrativa si  è provveduto ad attivare il
soccorso istruttorio ex art. 83 del D.lgs n. 50/2016 mediante l'invio, tramite piattaforma telematica
del Comune di Cagliari, delle relative richieste di integrazione;

- in data 17/3/2021, tramite pubblicazione sul  sito internet istituzionale,  è stato dato avviso del
rinvio della seduta di gara in data odierna;

Si procede ora alla verifica della corretta integrazione, da parte dei due concorrenti sopra elencati,
della documentazione e/o chiarimenti richiesti in forza dell'istituto del soccorso istruttorio e si rileva
quanto segue:
– entrambi i concorrenti ammessi con riserva, RTP Ing Marco Peroni  ( mandataria) e altri e
RTP Ing. Alessio Vigna ( mandataria) e altri  hanno dato  riscontro nei termini prescritti  e hanno
prodotto  la  documentazione  conforme  e  completa,  ovvero  i  chiarimenti,  ritenuti  esaustivi, in
ottemperanza a quanto richiesto.

Alla luce di quanto sopra, il Responsabile della   predisposizione e controllo della procedura
 di gara  DICHIARA AMMESSI  alla fase successiva di gara i seguenti operatori economici:

2



1 RTP Fioramanti ( mandataria) e altri
2 RTP Ing Marco Peroni  ( mandataria) e altri
3 RTP Studio Mediapolis  Engineering Srl ( mandataria) e altri
4 RTP Studio Secured Solutions  Srl ( mandataria) e altri
5 RTP Guendalina Salimei TS Studio ( mandataria) e altri
6 RTP Studio Cervarolo ( mandataria) e altri
7 RTP IP Ingegneria Srl ( mandataria) e altri
8 RTP Ing. Alessio Vigna ( mandataria) e altri

Il Responsabile della predisposizione e controllo delle procedure di gara conclude i lavori alle ore  9:15 

Trasmette al RUP (Responsabile di Progetto ai sensi della L.R. 8/2018) i verbali di gara per la valutazione

delle proposte di ammissione ed esclusione e l'adozione del provvedimento di competenza;

LETTO, APPROVATO E    FIRMATO DIGITALMENTE   DAL R  ESPONSABILE DELLA PREDISPOSIZIONE E
CONTROLLO DELLE PROCEDURE DI GARA   (Dott. Marco Seta)

3


